

TỈNH ĐOÀN –
HỘI LHTN VIỆT NAM TỈNH –
SỞ THÔNG TIN & TRUYỀN THÔNG
TỈNH ĐỒNG NAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 04 tháng 10 năm 2024

Số: 372-KHPH/TĐTN-UBH-STTTT

KẾ HOẠCH

Phối hợp tổ chức “Giải đấu Thể thao điện tử - Dongnai Esport tỉnh Đồng Nai” lần II năm 2024

Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi tỉnh Đồng Nai năm 2024; Thiết thực tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày chuyển đổi số Quốc gia (10/10) và chào mừng thành công Đại hội Đại biểu Hội Liên hiệp Thanh niên (LHTN) Việt Nam tỉnh Đồng Nai lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2024 – 2029. Tỉnh Đoàn, Hội LHTN Việt Nam tỉnh phối hợp cùng Sở Thông tin và truyền thông tỉnh xây dựng kế hoạch tổ chức “Giải đấu Thể thao điện tử - Dongnai Esport tỉnh Đồng Nai” lần II năm 2024, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Thiết thực tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày chuyển đổi số Quốc gia (10/10) và chào mừng thành công Đại hội Đại biểu Hội Liên hiệp Thanh niên (LHTN) Việt Nam tỉnh Đồng Nai lần thứ VIII, nhiệm kỳ 2024 – 2029; Đa dạng các hoạt động trong Lễ hội Thanh niên Đồng Nai năm 2024.

- Góp phần giúp đoàn viên, hội viên, thanh thiếu nhi, học sinh, sinh viên đang học tập và công tác trên địa bàn tỉnh Đồng Nai ngày càng tự tin, năng động, khát khao nỗ lực không ngừng vươn lên - sẵn sàng cho cuộc chuyển mình lớn để hội nhập với xu thế 4.0 đang diễn ra trên toàn cầu.

- Tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích cho đoàn viên, thanh thiếu niên trên địa bàn tỉnh; Tạo sự kết nối giữa Câu lạc bộ, đội, nhóm thanh niên và đoàn viên tình nguyện theo sở thích;

- Công tác tổ chức phải đảm bảo thiết thực, phù hợp, tiết kiệm, hiệu quả, tạo sự lan tỏa, thu hút đông đảo đoàn viên, hội viên, thanh thiếu nhi, học sinh, sinh viên tham gia.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, NỘI DUNG TỔ CHỨC:

1. Thời gian, địa điểm:

Giải đấu được tổ chức ba chặng theo thời gian, địa điểm cụ thể như sau:

* Chặng 1: tại huyện Định Quán

- Thời gian: từ 07h30 – 20h00, ngày 12/10/2024 (Thứ bảy).

- Địa điểm: tại Hội trường huyện Định Quán.

*** Chặng 2: tại huyện Trảng Bom**

- Thời gian: từ 07h30 – 20h00, ngày 19/10/2024 (Thứ bảy).

- Địa điểm: tại Trung tâm sự kiện huyện Trảng Bom.

*** Chặng 3: tại thành phố Biên Hòa**

- Thời gian: từ 07h30 – 20h00, ngày 26/10/2024 (Thứ bảy).

- Địa điểm: tại khu vực Công viên B5 (đường Dương Tử Giang, phường Tân Tiến, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai).

2. Đối tượng tham gia: Đoàn viên, hội viên, thanh thiếu nhi, học sinh, sinh viên có hộ khẩu ở tỉnh Đồng Nai.

- Bảng tự do: Độ tuổi từ 14 tuổi trở lên (sinh năm 2011)

- Bảng học sinh: Học sinh độ tuổi từ 16 đến 18 cùng chung 01 trường (sinh năm 2007, 2008, 2009).

*Lưu ý: 01 thành viên trong đội không đảm bảo yêu cầu của Bảng học sinh thì đội đó mặc định tham gia Bảng tự do.

3. Nội dung, hình thức tham gia:

a. Bộ môn tổ chức: Liên Quân Mobile. (Riêng chặng 3 thành phố Biên Hòa có bộ môn Liên Minh Huyền Thoại)

b. Cách thức thi đấu:

- Tham gia theo hình thức đội chơi: thành lập đội ít nhất 05 thành viên, nhiều nhất 08 thành viên (khi tham gia trận đấu, đội chơi cử 05 thành viên tham gia cố định và các thành viên dự bị).

- Các đội thi đấu theo hình thức chia Bảng tính điểm và đối đầu trực tiếp.

- Người chơi tự chuẩn bị smartphone để tham gia thi đấu.

- Thi đấu theo thể thức của bộ môn Liên quân Mobile (Liên Minh Huyền Thoại).

b. Cách thức đăng ký: Đăng ký trực tiếp bằng mã QR theo các Chặng:

*** Chặng 1: tại huyện Định Quán**



- Thời hạn đăng ký: đến 17h00 ngày 09/10/2024 (Thứ tư).

*** Chặng 2: tại huyện Trảng Bom**



- Thời hạn đăng ký: đến 17h00 ngày 16/10/2024 (Thứ tư).

*** Chặng 3: tại thành phố Biên Hòa**



- Thời hạn đăng ký: đến 17h00 ngày 23/10/2024 (Thứ tư).

4. Cơ cấu giải thưởng:

4.1. Bảng đấu tự do:

- 01 giải Nhất
- 01 giải Nhì
- 01 giải Ba
- 01 giải Khuyến khích

4.2. Bảng đấu học sinh:

- 01 giải Nhất
- 01 giải Nhì
- 01 giải Ba

- 01 giải Khuyến khích

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Thành lập Ban Tổ chức Giải

Trưởng Ban:

- Đ/c **Tạ Quang Trường** – Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.
- Đ/c **Nguyễn Minh Kiên** – UVBCH Trung ương Đoàn, Bí thư Tỉnh đoàn.
- Đ/c **Nguyễn Hiếu Trung** - Ủy viên Trung ương Hội LHTN Việt Nam, Phó Bí thư Tỉnh đoàn, Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam tỉnh.

Các thành viên:

- Lãnh đạo các Phòng, Ban chuyên môn Sở Thông tin và Truyền thông
- Lãnh đạo các Ban chuyên môn Tỉnh đoàn.

2. Tổ chức thực hiện

2.1. Tỉnh đoàn

- Phối hợp với Sở Thông tin và Truyền thông xây dựng kế hoạch và tham mưu kinh phí tổ chức Giải đấu.
- Giao Ban Phong trào Tỉnh đoàn là thường trực phụ trách tham mưu các nội dung liên quan công tác tổ chức thành công giải đấu; tăng cường truyền thông trước, trong và sau Giải đấu.

2.2. Sở Thông tin và truyền thông

- Phối hợp với Tỉnh đoàn xây dựng kế hoạch và chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức Giải đấu.
- Tham gia Thành phần Ban tổ chức Giải, kiểm duyệt các nội dung tổ chức trong suốt quá trình tổ chức Giải đấu.

2.3. Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam tỉnh

- Chỉ đạo Câu lạc bộ Tình nguyện tỉnh (DNVC) phụ trách công tác tổ chức Giải đấu; kiểm duyệt hồ sơ và tham mưu, báo cáo, cập nhật tiến độ triển khai tổ chức Giải đấu.
- Truyền thông rộng rãi trên trang Fanpage Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam tỉnh.

2.4. Ban Thường vụ các Huyện, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc; Hội Liên hiệp thanh niên Việt Nam các huyện, thành phố, trường Cao đẳng Hòa Bình Xuân Lộc; các tổ chức thành viên tập thể; các Câu lạc bộ trực thuộc Ủy ban Hội tỉnh.

- Căn cứ Kế hoạch triển khai cho đoàn viên, hội viên, thanh niên đăng ký tham gia.

- Tuyên truyền rộng rãi về thông tin Giải đấu trên các trang thông tin điện tử do đơn vị quản lý

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức “Giải đấu Thể thao điện tử - Dongnai Esport Tỉnh Đồng Nai” lần II năm 2024 giữa Tỉnh đoàn, Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam tỉnh và Sở Thông tin và truyền thông. Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện theo nội dung kế hoạch đề ra.

(Kế hoạch này thay cho Thẻ lệ Cuộc thi)

Thông tin trao đổi, vui lòng liên hệ đồng chí Lê Thanh Tòng – Cán bộ Đề án Công tác Lãnh đạo và Quản lý thanh niên trên địa bàn tỉnh, Số điện thoại: 0969.574.680./.

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
GIÁM ĐỐC



Tạ Quang Trường

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
BÍ THƯ



Nguyễn Minh Kiên

TM. BAN THƯ KÝ ỦY BAN HỘI TỈNH
CHỦ TỊCH



Nguyễn Hiếu Trung

Nơi nhận:

- BGĐ Sở Thông tin và truyền thông;
- Thường trực Tỉnh Đoàn;
- Thường trực Ủy ban Hội tỉnh;
- 25 đơn vị đoàn trực thuộc;
- Ủy ban Hội các huyện, thành phố; trường CĐ Hòa bình Xuân Lộc;
- Các tổ chức thành viên tập thể, Câu lạc bộ trực thuộc Ủy ban Hội tỉnh;
- Lưu VP, BPT.

